PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA

APOSTILAMENTO CONTRATUAL N.º 02

Contrato de Fornecimento nº. 100/2021
Processo Administrativo n.° 2871109/2020 / 2798553/2021 (SEMSU)
Pregão Eletrônico n.º 076/2021 / Ata de Registro de Preços nº 058/2021
ID (CIDADES): 2021.077E0600022.02.0013

Apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços que
entre si celebram o MUNICÍPIO DE VITÓRIA e a Empresa
CAC COMERCIAL LTDA.

De acordo com o § 8º do artigo 65 da Lei n.º 8.666/1993, o Município de Vitória,
representado pelo titular da SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA, HELVIO SOUZA ALVES
JUNIOR, resolve APOSTILAR a Cláusula de Gestão e Fiscalização e a Cláusula dos Recursos
Orçamentários do Contrato de Fornecimento nº. 100/2021, e instrumentos posteriores,
celebrado com a Empresa CAC COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.344.817/0001-38,
com o objetivo de:

A) INCLUIR COMO GESTOR DO CONTRATO: o servidor HELVIO SOUZA ALVES JUNIOR,

Subsecretário de Segurança Urbana, matrícula 635010, setor SEMSU/SUB-SU, telefone
(27)3382-6661, a contar de 23/11/2022;

B) EXCLUIR DA GESTÃO DO CONTRATO o servidor PAOLO QUINTINO DE LIMA, a contar de
26/09/2022;

C)  INCLUIR NA DOTAÇÃO AS FONTES DE RECURSO: da Secretaria de Segurança Urbana:
1.500.0000.0000, 2.500.0000.0000, a contar de 01/01/2023.

Vitória, ___ de janeiro de 2023

HELVIO SOUZA ALVES JUNIOR
SECRETARIO DE SEGURANÇA URBANA EM EXERCÍCIO

CONTRATANTE

		2023-01-05T17:47:29-0300